Администрация Муниципального  образования

«Пешский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  08 августа 2017 года  № 164
село Нижняя Пеша

Об утверждении Плана мероприятий по легализации
заработной платы и трудовых отношений в
муниципального образования «Пешский сельсовет»

Ненецкого автономного округа на 2017 год
В целях снижения неформальной занятости и легализации трудовых отношений:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по легализации заработной платы и трудовых отношений в муниципальном образовании «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2017 год.

2.  Настоящее Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Пешский сельсовет» НАО                                                 Г.А.Смирнова
Приложение

к Распоряжению Администрации МО

                                                       «Пешский сельсовет» НАО

от 08.08.2017 №  164
План

мероприятий по легализации заработной платы и трудовых отношений в муниципальном образовании «Пешский сельсовет»
Ненецкого автономного округа на 2017 год
	N п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заключение Соглашения о взаимодействии  Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО и Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по вопросам легализации заработной платы и трудовых отношений в муниципальном образовании «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	август 2017 года

	Администрация МО «Пешский сельсовет» НАО

	2.
	Проведение мониторинга своевременности выплаты заработной платы на предприятиях, в учреждениях и организациях

	В течение 2017 года
	Рабочая группа при Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО по вопросам снижения неформальной занятости населения в МО «Пешский сельсовет» НАО

	3.
	Проведение мониторинга соблюдения субъектами хозяйственной деятельности всех форм собственности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в части надлежащего оформления трудовых отношений с наемными работниками и установления им гарантий по оплате труда

	В течение 2017 года
	Рабочая группа при Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО по вопросам снижения неформальной занятости населения в МО «Пешский сельсовет» НАО

	4.
	Проведение разъяснительной работы с руководителями субъектов хозяйствования всех форм собственности и с населением по вопросам соблюдения требований законодательства о труде в части оформления трудовых отношений с наемными работниками и установления им гарантий в оплате труда, преимущества легальных трудовых отношений и заработной платы путем проведения семинаров, "круглых столов"
	В течение 2017 года
	Рабочая группа при Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО по вопросам снижения неформальной занятости населения в МО «Пешский сельсовет» НАО

	5.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам уплаты страховых взносов

	В течение 2017 года
	Рабочая группа при Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО по вопросам снижения неформальной занятости населения в МО «Пешский сельсовет» НАО